182
DOM/ES - Edição Nº2.539

segunda-feira, 24 de Junho de 2024

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO COINTER
N° 003/2024

INSCRIÇÕES: 10 de junho de 2024 a 21 de junho
de 2024
LOCAL: Sede Administrativa e Operacional do
COINTER, localizada à Rodovia Cônego João
Guilherme, s/n, Bairro Santa Helena, na cidade de
Colatina/ES, CEP 29.705-720.

CARGO: Auxiliar de Serviços Gerais

INSCRIÇÕES DEFERIDAS

Elivelton Rossi

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS

Não houve inscrições indeferidas
Protocolo 1345960

Consórcio Intermunicipal Multifinalitário
Guandu - Cim Guandu

Edital

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PREÂMBULO
O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL
MULTIFINALITÁRIO GUANDU - CIM GUANDU,
com sede à  Avenida Presidente Vargas, nº 121, 2º
andar, sala 201 - Bairro Centro. CEP: 29600-000.
Afonso Cláudio - Espírito Santo, por meio do Setor de
Compras, com fulcro na Lei Federal nº 14.133/2021
e suas alterações e demais legislação vigente e de
acordo com o disposto no presente Aviso e seus
respectivos anexos, que dele passam a fazer parte
integrante para todos os efeitos, independentemente
de transcrição, torna público, para conhecimento dos
interessados, que realizará Dispensa de Licitação,
com critério de julgamento menor preço, na hipótese
do art. 75, inciso II, § 2º, nos termos da Lei nº
14.133/2021. O Aviso encontra-se disponível no
Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) e
na página do Consórcio (https://consorcioguandu.
es.gov.br/).
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 23/2024.
OBJETO: Contratação de empresa especializada
em Serviços Gerais compreendendo as seguintes
tarefas: serviços de limpeza, manutenção da limpeza
das vias de acesso (escada e corredor), lavagem das
toalhas e afins utilizados, serviços de copa e cozinha,
organização do ambiente de trabalho, controle de
almoxarifado de produtos de limpeza, copa e cozinha
e atendimento a pequenos mandados, na sede do
CIM Guandu, situada à Avenida Presidente Vargas,
nº 121, 2º andar, sala 201 - Bairro Centro. CEP:
29600-000. Afonso Cláudio - Espírito Santo
DATA LIMITE PARA APRESENTAÇÃO DA
PROPOSTA E DOCUMENTAÇÃO: Dia 28/06/2024,
às 23h:59min, via e-mail ou presencialmente na
sede do CIM Guandu em horário comercial.
REFERÊNCIA DE HORÁRIO: Horário de Brasília-DF.
ENDEREÇO ELETRÔNICO PARA ENVIO DA
PROPOSTA E DOCUMENTAÇÃO: cimguandu@
gmail.com.

Protocolo 1345918

Consórcio Público PRODNORTE

Decisão

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO 006/2024

Órgão Licitante: CONSÓRCIO PÚBLICO
PRODNORTE.

Pregão Eletrônico nº 006/2024
Processo Administrativo nº 095/2024

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO
DE UNIDADES DE ATIVIDADES
EXPERIMENTAIS DINÂMICAS E CONJUNTO
DE INSTRUMENTOS PARA CONSTRUÇÃO DE
MODELOS MOTORIZADOS PARA ATENDER
AOS MUNICÍPIOS DO CONSÓRCIO PÚBLICO
- PRODNORTE.

Tipo: Menor preço - Lote
Abertura da Licitação: 05/07/2024, às 09:00h.
Local de Abertura: BNC - Bolsa Nacional de Compras

Pinheiros/ES, 21 de junho de 2024

André dos Santos Sampaio
Presidente

CONSÓRCIO PÚBLICO PRODNORTE CNPJ:
10.820.775/0001-67

Protocolo 1345649

Instituto de Previdência e Assistência dos
Servidores do Município de Boa Esperança -

IPASBE

Contrato

RESUMO DE ADITIVO DE CONTRATO DE
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 03/2023

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 03/2023

Processo nº 0145/2023
Contratante: Instituto de Previdência e Assistência
dos Servidores do Município de Boa Esperança
- IPASBE
Contratado: ETHEVALDO ROGÉRIO DE ALMEIDA -
Médico CRM-ES 3784
Modalidade: DISPENSA - ART. 24, inciso II da Lei
nº 8.666/93.
Objeto: Prestação de serviços de médico perito para
compor a Junta Médica do IPASBE.
Objeto do Termo Aditivo: Prorrogação do prazo
de vigência da “cláusula segunda” do contrato, pelo
período de 12 (doze) meses.
Dotação: 339036.000 - Outros Serviços de Terceiros
- Pessoa Física
Ratificação: Permanecem inalteradas as demais
cláusulas do contrato de origem.
Valor total estimado: R$ 2.400,00
Vigência: 20/06/2024 a 19/06/2025.
Assinatura: 19 de junho de 2024.

Domingos Ramos de Oliveira Souza
Superintendente do IPASBE

Protocolo 1345706